Ofício Circular nº 02/Câmara/2012 – CTC

                                                                                Florianópolis, 28 de Março de 2012.

De: Direção do CTC

Para: Membros da Câmara de Administração do CTC

  O Diretor do Centro Tecnológico convoca Vossa Senhoria para Reunião

Ordinária da Câmara de Administração do CTC, a ocorrer dia 30 de março de 2012,

sexta-feira, às 14h na Sala de Reuniões da Direção, para apreciar a seguinte ordem do

dia:

ITENS DE PAUTA

ITEM 01: Processo nº. 23080.031947/2011-86
 Requerente: Prof. Daniel José da Silva/ENS
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional vertical de Adjunto IV para Associado I (40,0 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Mauricio Luiz Sens/ENS (Presidente), Prof. Márcio
Cherem Schneider/EEL e Prof. Carlos Galup Montoro/EEL.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 02: Processo nº. 23080.035444/2011-80
Requerente: Profª. Kátia Campos de Almeida/EEL
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado II para Associado III (44,0 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Galup Montoro/EEL (Presidente), Prof. Clóvis
Raimundo Maliska/EMC e Prof. Claudio Melo/EMC.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 03: Processo nº. 23080.039632/2011-87
Requerente: Prof. Raul Sidnei Wazlawick/INE
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado III para Associado IV (46,0 pontos).
Comissão Avaliadora: Profª. Silvia Modesto Nassar/INE (Presidente), Prof. Joni da
Silva Fraga/DAS e Prof. José Eduardo Ribeiro Cury/DAS.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 04: Processo nº. 23080.052832/2011-25
Requerente: Profª. Henriette Lebre La Rovere/ECV
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado III para Associado IV (39,02 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Loch/ECV (Presidente), Prof. Jair Carlos
Dutra/EMC e Fernando Cabral/EMC.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 05: Processo nº. 23080.036424/2011-26
Requerente: Prof. Paulo José de Freitas Filho/INE
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado II para Associado III (40,0 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof.ª Silvia Modesto Nassar/INE (Presidente), Prof. Joni da
Silva Fraga/DAS e José Eduardo Ribeiro Cury/DAS.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 06: Processo nº. 23080.004111/2012-90
Requerente: Prof. Ricardo José Rabelo/DAS
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado II para Associado III (48,0 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Alexandre Trofino Neto/DAS (Presidente), Prof. Lourival
Boehs/EMC e Prof. Paulo César Philippi/EMC.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 07: Processo nº. 23080.053269/2011-11
Requerente: Prof. Rômulo Silva de Oliveira/DAS
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado II para Associado III (43,5 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Alexandre Trofino Neto/DAS (Presidente), Prof. Lourival
Boehs/EMC e Prof. Paulo César Philippi/EMC.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 08: Processo nº. 23080.005086/2012-61
Requerente: Prof. Anderson Claro/ARQ
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado III para Associado IV (42,0 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Fernando O. R. Pereira/ARQ (Presidente), Prof. Carlos
Becker Westphall/INE e Prof. Fernando Cabral/EMC.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 09: Processo nº. 23080.004675/2012-22
Requerente: Prof. João Carlos Souza/ARQ
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado III para Associado IV (39,5 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Fernando O. R. Pereira/ARQ (Presidente), Prof. Robert
Wayne Samohyl/EPS e Prof. Edson Pacheco Paladini/EPS.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 10: Processo nº. 23080.005945/2012-12
Requerente: Prof. Sergio Castello Branco Nappi/ARQ
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado III para Associado IV (42,0 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Fernando O. R. Pereira/ARQ (Presidente), Prof. Carlos
Becker Westphall/INE e Prof. Fernando Cabral/EMC.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 11: Processo nº. 23080.008571/2012-97
Requerente: Prof.ª Elvira Barros Viveiros da Silva/ARQ
Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão
funcional horizontal de Associado II para Associado IIII (38,5 pontos).
Comissão Avaliadora: Prof. Fernando O. R. Pereira/ARQ (Presidente), Prof. Carlos
Becker Westphall/INE e Prof. Fernando Cabral/EMC.
OBSERVAÇÕES:

ITEM 12: Processo nº. 23080.027610/2011-74
Requerente: Dr. Geraldo Kindermann
Assunto: Solicita prorrogação no contrato de Serviço Voluntário da UFSC, para
continuar suas atividades no departamento de Engenharia Elétrica.
Relator: Prof. Ricardo José Rabelo/DAS
OBSERVAÇÕES:

ITEM 13: Processo nº. 23080.037898/2011-95
Requerente: Prof. aposentado C. Celso de Brasil Camargo
Assunto: Solicita adesão ao Programa de Serviço Voluntário da UFSC, para continuar
suas atividades no departamento de Engenharia Elétrica.
Relator: Prof. Fernando Mendes de Azevedo
OBSERVAÇÕES:

Obs.: Lembramos que, conforme disposição do artigo 4º do Regimento Geral da UFSC, o
comparecimento às reuniões dos órgãos colegiados tem prevalência sobre quaisquer outras
atividades.